Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6245512C2A47E21EA38CA5A1542F37F3

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 196, EM 10 DE NOVEMBRO 2021 - “Nomeia a Secretária Escolar da Escola Municipal Professora Marlene Araújo dos

Santos Oliveira, e dá Outras Providências”.

• TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO PE 005-2021

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2 COLOCADO LOTE 05 PE Nº 005/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6245512C2A47E21EA38CA5A1542F37F3

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
GABINETE DO PREFEITO

Decreto/GP N° 196, Souto Soares/BA, em 10 de novembro de 2021

“Nomeia a Secretária Escolar da Escola
Municipal Professora Marlene Araújo dos
Santos Oliveira, e dá Outras
Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Karla Daniella Oliveira Sampaio para ocupar o cargo de Secretária Escolar
da Escola Municipal Professora Marlene Araújo dos Santos Oliveira.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2021/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

257026AB21D4D52AA3DD244F7E7FFD98

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEIIURA MUNTCIPAI. DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne OB, Prédlo, Cêntro, Souto Soares-Bahia, CEP t15,9!XH[0

C[{PJ Ír§22.s54/0001-98 -Teleúax $r?51 313}215o I zDA

TERI'IO DE RESC|SÃO DE CONTRATO

Termo de DlstÍato Âmigát el do Conüío dê
Fomecimênlo nc tlll2OãFORfM E, Processo
Adm lnisúrativo 1o lTlwn - Prêgão Eleüônico no

0051202í, cujo obieto é contÍat4ão dê eínpÍEa do
Íamo paÍa íomeciÍÍleÍ o de gênaros para supdr a
necessidade da AliÍneÍúação E§cohr da Rede
Pública Municlpal de Ensíno de Soüo Soaros/BA
para o ano lelivo dê 2mí, crmÍecuso do Programa
l.lacional de Alirnentação Escolar - PME, pãra

ateÍder os alunos da Educação lníantil, Emíno
Fundemental, Ensino lÍüegral, de irÚeresse da
SecrctaÉa dê Educação, tirírado enüe o Fundo
Municipal de Educação do Municfiío de Soub
Soares, Estado da Behia, pessoajuÍUica de Dircíto
Público lntemo, insctito no CN,P de n9

30.607.381/0m142 com sede á Avenida José
Perdna Sampaio, (8, na sede d6se Mu{cíPio,
neste ato ÍepÍeserüado pêla Gestora do Furdo
Municipal de Educqão, a Sld. Zaira Baúosa de
Souza ArdÍde, ao Íim assinado, e a emptea
lcOR RODRGUES LOPES - LTDA, irscdta no
CNPJ sob ]f3S.s7g.?34rmff -70, com sedê Íla
Praça D, S/N, CoopirBcà - lÍêcêrBA, CEP: tl4.gxl
0O0, ÍepÍêser da pelo Sr. lgor Rodtigues Lopes,
inscÍito no CPF de no 057.E58.4S549, doravante
designado contrdado, conÍoÍme a seguir
estipulado.

por e§te iÍ§trurnerto pa icuhr de distrato, dê um lado o Fundo ilunicipal de Educaç&
do Município de Soulo SoaEs, Estedo da B€hi-4,^pessoa jurldica de DiÍeito Público lnteíno, ir§crib
no ôUp áe lto $.607.38í/üXlt32, com sede à Avenida José PeÍeira Sampaio, 0E, Íra sede dessê

Município, neste alo ÍepÍGentdo pela GestoÍâ do Furdo M.unicipal de Educação, ^sÉ^4üIlBaÍbosa
Oe Soriza ÂndraAe, bra;ileira, caada, portadora da caÉeira de ldentidade de no 07'58i1.888{7SSP/BA
e c,l1 tP @1.3í9.99&16, ora denomindo GoNTRATRANÍE, € do oúÍo ldo, a EÍnpr6a IGOR

RODRGUES LOPES - LTDA, inscdta no GNPJ sob N'39.579.231/0$í-70, com s€dê na Pnça D,

s/N, coopÍÍecê - lÍecgBA, cEP: 44.9@-000, ÍepÍesentda pelo sÍ. lgor Rodrigues Lop6, iÍ§ctito no

cPF de nà 052.858.49ffi, ora denomindo GONÍRATADO, t&n êtííe sl, jttsto e acordado o pÍêsêntê

DISTRATO, refeÍentê ao Contrato dê Fomeci nenlo no O71|2@1FOR+ME, Íirnado ern 12 de Julho de
N21, med,iafie as chusulG e coídições abaixo discliÍÍirdas:

cNáusula Primeira - o pÍesemê instrumento têm co ro objêto a Rêscbão ArÍigÉrel do

conffio dê Fomecimento tf Ü|1|Z@|FOR+|ME oriundo do PÍêgão EláÍÚnico n' ql5r2ü11, que tem

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D39544B7B3C8763470DF3A1AB5EAAB

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

por obje{o a ' CoÍ Íatâçâo de Empr6e do kmo, para ÍoÍn€dÍrEÍrto de g&reros para supdr a
necossldades da A§meíüação Escolar da R€de Pública Municipal de Ensino de Soúo Soeres/BA para
o ano lelivo de Z)21, comÍecuÍso do Progrâma tücional do Alimentação Escolar - PME, pâra aletúP.,
os alunos da Educaçâo lnÍantl, ErrslÍro Fundarnental, Ensino lntegral, deste Município', flmado edre
as paÍtes no dia 12 de Julho de 2(81, nos teÍmos do lnciso ll, do AÍt. 79 da Ld 8.66d1998 e ite,ít 8.Zz
do conlÍato.

Cláusula Segunda - O pÍ6er o distrato so d6u poÍ lúerE6so múuo do C.anlratante e da
Contratada, sob os teinos coÍrstantes destê lÍlgtruÍrFÍ o. Rarogam€o, poÍtaÍúo, a partiÍ da Gsinatura
do preserfie termo, todas as cláusuls do Contrato de Fomeclmedo, vincuhdos ao Objeto do Pregão
EletÍôníco Íro (XE/2m1, Contrâto no 07112(Pl FOR+ME,

Cláusula Tercsira - CorÍp consequência do prGsêÍÍe dishato, coÍúoÍÍnê deteÍÍÍÍnado peb
conffio de Fomecimento & no 071lmill, os DISTRANIES declaram nâo possuÍÍem qualquer
relação jur ica deconente ds cláusul6 Btabelecíd* no contráo recindido.

E assim, ajustados om Íêlação ao pr6ont6 distrato, as paÍt€§ poÍ s€{f, reprêi€ntant€s
legais, assinam o pÍeseÍús teÍmo, em duas vias de lgual teor I Íoím para uma só o o jurHíco eídto,
perâme as lestemunha abeúro idediÍicadas e assinadas.

O prêsênte têÍmo vai hvrado, em duas vias de igual teor e foÍÍna

Registrese, publique€e, Cunpraáe.

Soúo Soares, 29 de Odubro de 2()21.

ZAIRA SOUZA ANDRADE
o de Educaçâo

S
LOPES - LTDA

Testemunhas:

ulx)

G

lsa Femanda Ma ins
cPF: 065.379.555/at

.h
Fni:ra,-Rõdg ues de J€sus
*F:M0.611.di542

Afues

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87D39544B7B3C8763470DF3A1AB5EAAB

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 10 de novembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/qlo1-98 - TeleÍax: lO7 sl 3339-2tso I 2L28

AVTSO DE CONVOCAçÃO DO SEGUNDO COLOCADO PREGÃO ELETRONIGO No

005t2021 - PROCESSO ADifl NISTRATIVO No 0í 7/2021

Considerando o próprio interesse público, resolve CONVOCAR o segundo colocado no
Lote 05 do referido pregáo, em virtude do primeiro colocado não ter cumprido com as

exigências contratuais, conforme publicaçáo no Diário OÍicial do Município dia 3010812021,

edição 703, manifestação de interesse para fornecimento dos produtos.

Diante deste fato, CONVOCA-SE o licitante remanescente na ordem de classificação,
MARISVANE CEDRO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob N'13.211.178/0001-23, com

sede na Praça Juthay Magalhães, 174, Centro, Souto Soares/BA, classificada em segundo
lugar no lote 05, categoria - FRIOS / LATICINIOS / ENLATADOS, para apresentar
documentos de habilitação conforme edital, com certidões atualizadas e proposta de preço

realinhada no pr.vo de 48 horas.

Caso não apresente, será convocado o próximo classificado, até que seja efetivada a

contratação.

Souto Soares, 10 de Novembro de 2021

Bdüí" lü$!oÍ
Nrt§

.tro
Oe

3/t

iío
r2o 2t o"c .ÉNúÚÍ!P r€9

o3c
Amaury Batista Ju nior

Pregoeiro

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6245512C2A47E21EA38CA5A1542F37F3

		2021-11-10T16:11:27-0300